АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.00.2019                № 000                                                      ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной
от 27.08.2018 № 237 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной

на 2018-2022 годы»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация ЗАТО
г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.08.2018
 № 237 (в редакции постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 18.02.2019
№ 42) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»
изложить в редакции:

Финансовое обеспечение
Программы

Всего по программе «Формирование современной
городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы»
запланировано: 11 278 589,86 руб., в том числе:
 за счет бюджета ЗАТО г. Островной – 8 457 446,33
руб.:
2018 год – 6 043 593,27 руб.
2019 год – 2 135 860,82 руб.
2020 год – 0,00 руб.
2021 год – 0,00 руб.
2022 год – 277 992,24 руб.;
за счет областного бюджета – 2 821 143,53 руб.:
2018 год – 878 800,00 руб.
2019 год – 1 054 180,00руб.
2020 год – 444 083,53 руб.
2021 год – 444 080,00 руб.
2022 год – 0,00 руб.

».

2
1.2. В паспорте Программы позицию «Целевые показатели Программы»

дополнить целевым показателем:
«-количество установленных скамеек, урн».

1.3. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 11 278 589,86 руб., в том
числе:

- средства областного бюджета – 2 821 143,53 руб.
- средства местного бюджета – 8 457 446,33 руб.».

1.4. Приложение №№1,2,3,5 к Программе изложить в редакции согласно
приложениям №№ 1-4  к настоящему постановлению.

1.5. Дополнить Программу приложением № 6 согласно приложению
№ 5  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной
www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 28 марта 2019 года.

Глава администрации                                                                             С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

3

Приложение  к постановлению
Администрации ЗАТО г. Островной

от __.__.2019 г. № 1

«Приложение № 1
к Программе

Методика
расчёта значений показателей муниципальной программы ЗАТО г. Островной «Формирование современной городской среды ЗАТО

г. Островной на 2018-2022 годы»
№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Определение
показателя

Временные
характеристики

показателя

Алгоритм формирования (формула) и
методологические пояснения к показателю

Базовые
показатели

(используемые
в формуле)

Метод сбора
информации

Объект и
единица

наблюдения

Ответственный
за сбор данных
по показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Количество
дворовых

территорий
ед.

Общее число
единиц дворовых

территорий
ежегодно

Показатель формируется по фактическим
данным в

натуральном выражении
- - -

МКУ «СГХ
ЗАТО

г. Островной»

2

Доля
благоустроенных

дворовых
территорий от

общего количества
дворовых

территорий

%

Доля
благоустроенных

дворовых
территорий от

общего количества
дворовых

территорий

ежегодно

Показатель рассчитывается по формуле:
Дбдт=БДТ

КД
∗ 100% , где

Дбдт −  доля благоустроенных дворовых
территориторий

от общего количества
 дворовых територий;

Бдт– количество благоустроенных дворовых
территорий за отчетный период;

Кд– количество дворовых территорий.

- единовременное
обследование -

МКУ «СГХ
ЗАТО

г. Островной»

3

Количество
муниципальных

территорий
общего

пользования

ед.

Количество
благоустроенных
муниципальных

территорий
общего

пользования

ежегодно
Показатель формируется по фактическим

данным в
натуральном выражении

- - -
МКУ «СГХ

ЗАТО
г. Островной»

4

Доля
благоустроенных
муниципальных

территорий
общего

пользования от
общего количества

территорий
общего

%

Доля
благоустроенных
муниципальных

территорий
общего

пользования от
общего количества

территорий
общего

ежегодно

Показатель рассчитывается по формуле:
Дбмт=Бмт/Км , где

Дбмт
−  доля благоустроенных муниципальных

территорий
от общего количества

територий общего пользования;
Бмт– количество благоустроенных

муниципальных территорий общего

- единовременное
обследование -

МКУ «СГХ
ЗАТО

г. Островной»

4

пользования пользования пользования за отчетный период;
Км– количество муниципальных

территорий общего пользования.

5
Количество

установленных
скамеек, урн

шт.
Количество

установленных
скамеек, урн

один раз в год
Показатель формируется по фактическим

данным в
натуральном выражении

- - -
МКУ «СГХ

ЗАТО
г. Островной»

_____________

5

Приложение  к постановлению
Администрации ЗАТО г. Островной

от __.__.2019 г. № 2

Приложение № 2
к Программе

Перечень показателей муниципальной Программы

№
п/п

Муниципальная Программа,
подпрограмма, показатель

Ед.
изм.

Значение показателя (индикатора)
Соисполнитель,

ответственный за
выполнения показателя

2018 2019 2020 2021 2022
План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2022 годы»
 Показатели целей Программы:

Цель: повышение уровня

благоустройства территории ЗАТО
г. Островной

1.1. Количество дворовых
территорий шт. 17 17 17 0 17 0 17 0 17 0 МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

1.2.

Доля благоустроенных
дворовых территорий от

общего количества дворовых
территорий

% 11,8 11,08 17,6 0 23,5 0 29,4 0 35,3 0 МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной»

1.3.
Количество муниципальных

территорий общего
пользования

шт. 10 2 11 0 11 0 10 0 10 0 МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной»

1.4.

Доля благоустроенных
муниципальных территорий

общего пользования от общего
количества территорий общего

пользования

% 20 20 27,3 0 27,3 0 27,3 0 27,3 0 МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной»

1.5. Количество установленных
скамеек, урн шт. 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

__________________

6

Приложение  к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной
от __.__.2019 г. № 3

Приложение № 3 к
Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объёмах финансирования муниципальной программы

№ п/п Программа, задача, основное
мероприятие  Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных
мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы
реализации Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная Программа
«Формирование современной
городской среды ЗАТО г. Островной
на 2018-2022 годы»

Всего 11 278 589,86 2 821 143,53  8 457 446,33

2018 6 922 393,27 878 800,00 - 6 043 593,27
2019 3 190 040,82 1 054 180,00 - 2 135 860,82
2020 444 083,53 444 083,53 - 0,00
2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00
2022 277 992,24 0,00 - 277 992,24

1.1.

Задача:
Повышение уровня благоустройства
дворовых территорий
муниципального образования ЗАТО
г. Островной

В течение
соответствующего

года

Всего 2 611 747,03 571 220,00 - 2 040 527,03

2018 1 453 921,50 571 220,00 - 882 701,50
2019 879 833,29 0,00 - 879 833,29
2020 0,00 0,00 - 0,00
2021 0,00 0,00 - 0,00
2022 277 992,24 0,00 - 277 992,24

1.1.1

Основное мероприятие 1:
Проведение мероприятий по
благоустройству дворовых
территорий.

В течение
соответствующего

года

Всего 2 611 747,03 571 220,00 - 2 040 527,03

- количество дворовых
территорий;

- доля благоустроенных
дворовых территорий от

общего количества дворовых
территорий.

МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной»;
Организация
определяется

в соответствии
с законодательством

в сфере закупок

2018 1 453 921,50 571 220,00 - 882 701,50

2019 879 833,29 0,00 - 879 833,29

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 277 992,24 0,00 - 277 992,24

1.1.1.1.
- капитальный ремонт подъездного
пути к дому № 1 по ул.
Североморская

2018
Всего 1 443 921,50 571 220,00 - 872 701,50

2018 1 443 921,50 571 220,00 - 872 701,50

7

№ п/п Программа, задача, основное
мероприятие  Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных
мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы
реализации Всего ОБ ФБ МБ

1.1.1.2.

- проверка достоверности
определения сметной стоимости
(капитальный ремонт подъездного
пути к дому № 1 по ул.
Североморская )

2018

Всего 10 000,00 - - 10 000,00

2018 10 000,00 - - 10 000,00

1.1.1.3.

- капитальный ремонт детской
площадки между домами: № 1 ул.
Освобождения, № 4 Жертв
Интервенции

2019
Всего 868 033,29 0,00 - 868 033,29

2019 868 033,29 0,00 - 868 033,29

1.1.1.4.

- проверка достоверности
определения сметной стоимости
(капитальный ремонт детской
площадки между домами: № 1 ул.
Освобождения, № 4 Жертв
Интервенции)

2019

Всего 11 800,00 0,00 - 11 800,00

2019

11 800,00 0,00 - 11 800,00

1.1.1.5.

- капитальный ремонт дворовых
территорий домов №№ 11,12,13 по
ул. Соловья

2020
Всего 0,00 0,00 - -

2020 0,00 0,00 - -

1.1.1.6.

- капитальный ремонт контейнерных
площадок 2021

Всего 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

1.1.1.7.
- капитальный ремонт дворовой
территории дома
№ 10 по ул. Соловья

2022
Всего 277 992,24 - - 277 992,24

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2.1.

Задача:
Повышение уровня благоустройства
муниципальных территорий общего
пользования в ЗАТО г. Островной

Всего 6 669 016,14 307 580,00 - 6 361 436,14

2018 5 468 471,77 307 580,00 - 5 160 891,77
2019 1 200 544,37 0,00 - 1 200 544,37
2020 0,00 - - 0,00
2021 0,00 - - 0,00
2022 0,00 - - 0,00

2.1.1.

Основное мероприятие 2:
Проведение мероприятий по
благоустройству муниципальных
территорий общего пользования

Всего 6 669 016,1 307 580,00 - 6 361 436,14  - количество муниципальных
территорий общего

пользования;
- доля благоустроенных

муниципальных территорий

МКУ «СГХ ЗАТО
г. Островной»;
Организация
определяется

2018 5 468 471,77 307 580,00 - 5 160 891,77
2019 1 200 544,37 0,00 - 1 200 544,37
2020 0,00 - - 0,00

8

№ п/п Программа, задача, основное
мероприятие  Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных
мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы
реализации Всего ОБ ФБ МБ

2021 0,00 - - 0,00 общего пользования от общего
количества территорий общего

пользования;
- количество установленных

скамеек, урн.

в соответствии
с законодательством

в сфере закупок 2022 0,00 - - 0,00

2.1.1.1.

- капитальный ремонт участка
территории в районе зданий:
Религиозный комплекс; ул.
Североморская 1 б микрорайона
Гремиха

2018

Всего 5 458 471,77 307 580,00 - 5 150 891,77

2018 5 458 471,77 307 580,00 - 5 150 891,77

2.1.1.2.

- проверка достоверности
определения сметной стоимости
(капитальный ремонт участка
территории в районе зданий:
Религиозный комплекс; ул.
Североморская 1 б микрорайона
Гремиха)

2018

Всего 10 000,00 - - 10 000,00

2018 10 000,00 - - 10 000,00

2.1.1.3.
- капитальный ремонт участка
площади перед зданием № 2 по ул.
Бессонова

2019 2019 1 138 409,71 0,00 - 1 138 409,71

2.1.1.4.

- проверка достоверности
определения сметной стоимости
(капитальный ремонт участка
площади перед зданием № 2 по ул.
Бессонова)

2019 2019 23 600,00 0,00 - 23 600,00

2.1.1.5. Поставка скамеек, урн 2019 2019 38 534,66 0,00 - 38 534,66

3.1. Федеральный проект «Формирование
комфортной городской среды» 2019-2021

Всего 1 997 826,69 1 942 343,53 - 55 483,16
2019 1 109 663,16 1 054 180,00 - 55 483,16
2020 444 083,53 444 083,53 - 0,00
2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

3.1.1.
- капитальный ремонт участка
площади перед зданием № 2 по ул.
Бессонова

2019

Всего 388 382,11 368 963,00 - 19 419,11
2019 388 382,11 368 963,00 - 19 419,11
2020 0,00 0,00 - 0,00
2021 0,00 0,00 - 0,00

3.1.2. - капитальный ремонт детской 2019 Всего 721 281,05 685 217,00 - 36 064,05

9

№ п/п Программа, задача, основное
мероприятие  Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных
мероприятий

с показателями Программы
Соисполнители

Годы
реализации Всего ОБ ФБ МБ

площадки между домами: № 1 ул.
Освобождения, № 4 Жертв
Интервенции

2019 721 281,05 685 217,00 - 36 064,05
2020 0,00 0,00 - 0,00
2021 0,00 0,00 - 0,00

3.1.3.
- капитальный ремонт дворовых
территорий домов №№ 11,12,13 по
ул. Соловья

2020

Всего 444 083,53 444 083,53 - 0,00
2019 0,00 0,00 - 0,00
2020 444 083,53 444 083,53 - 0,00
2021 0,00 0,00 - 0,00

3.1.4. - капитальный ремонт контейнерных
площадок 2021

Всего 444 080,00 444 080,00 - 0,00
2019 0,00 0,00 - 0,00
2020 0,00 0,00 - 0,00
2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

_______________

10

Приложение  к постановлению
Администрации ЗАТО г. Островной

от __.__.2019 г. № 4

                                                                                                                                Приложение № 5
                                                                                                                         к Программе

Адресный перечень общественных территорий муниципального образования
 ЗАТО г. Островной Мурманской области

на 2018-2022 годы

№
п/п

Адрес общественной территории Дата проведения
инвентаризации

1. г. Островной, автомобильная дорога Внутрибазовый (район
здания: Религиозный комплекс; ул. Североморская, дом № 1б)

07.11.2017

2. г. Островной, ориентир – перед зданием № 2 по ул. Бессонова 14.12.2019
                                                                              _____________».

11

Приложение
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Островной от __.____.2019 № 5

 «Приложение № 6
к Программе

Визуализация перечня образцов элементов благоустройства,
предлагаемых к размещению на дворовой территории в соответствии

 с минимальным перечнем видов работ

Урны

Предназначены для размещения на улицах. Переносные, но могут крепиться
к земле и быть стационарными. Урны изготавливается из оцинкованного металла
с порошковой окраской. Основной бак для мусора опрокидывается. Комплектуется
верхним съемным кольцом-крышкой, служащей для крепления пакетов для мусора.

12

Скамейки

Предназначены для благоустройства жилых дворов, городской улицы или
парков.

1. Скамейка УМЗ уличная со спинкой (450×1300×500 мм)
Исполнение скамейки - труба квадратная с деревянным брусом. Основание

скамейки покрыто атмосфероустойчивой порошковой краской. Деревянные бруски
покрыты лаком.

___________________».

	Визуализация перечня образцов элементов благоустройства,
	предлагаемых к размещению на дворовой территории в соответствии
	с минимальным перечнем видов работ
	1. Скамейка УМЗ уличная со спинкой (450×1300×500 мм)